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15—19° 
Vasárnap országszerte erősen felhős idő, többfelé eső, 

mérsékelt, időnként élénk, a keleti megyékben is nyu-
gatira, északnyugatira forduló szél. A nappali felmelegedés 
keleten is gyengül. Várható legmagasabb nappali hőmér-
séklet vasárnap 15—19 fok között 
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Egy költözködés életen át kísérti az 
embert. Mikor már azt gondolná, 
h o © mindent gyönyörűen elrende-
zett, hiszen kész a kijelentő, rend-
ben az áramszámla, kifizetve a fu-
varozás, visszaadva a kölcsönkért 
demizson, meg minden — még az-
után is hosszú ideig kis pecsétes cé-
dulákat hordoz a postás. A könyv-
tár kölcsön vett köteteket követel ra j -
ta; a tüdőszűrő a harmadik idézést 
küldi; a patyolat az ottfelejtett bal-
lonkabát kiváltását sürgeti, meg ef-
félék. Hanem h o © pénzt micsoda 
indok alapján követel a takarék, azt 
már í © messziről nehéz megítélni. 

Pedig követeli. Üjra meg ú j ra küldi 
a papírt, mindenféle „nyomatékkal", 
hogy márpedig 8 napon belül, s 
nem kevesebbet, mint 408 forint 8 
fi l lért! 

Hát ezt már nem lehet elintézni 
egy forintos bélyeggel, ennek szemé-
lyesen kell utána járni! 

Fogta az én kedves barátom a kis 
Trabantot és élbiciklizett vele a 
tetthelyre, ahol azt a csúnya adós-
ságot elkövethette. Kedves, szép kis-
asszonyka fogadta — nem is tudom, 
ahol fizetni kell, mindig olyan csi-
nos nőket ültetnek az ablakok mö-
gé! — és fehéren feketén bizonyítot-
ta : igen, a tartozás valódi, itt fizetni 
kell! 

Nem támadt közöttük vita, tel-
jes és józan belátással társult a kö-

Két fillér 
telességtudás, s barátom zsebbe 
nyúlt, mint e © magyar úr, s leszá-
molta a darázsderekú, bogárhajú, 
ívelt szájú, buggyanó blúzú, e lefánt- ' 
csontnyakú kisasszonynak a sum-
mát. Szépen, lassan, megfontoltan, 
egyenként — négy darab százast, 
négy darab kettest és egy maszatos 
tízfillérest. Ügy volt vele, ha már 
fizetni kell, hadd tartson minél to-
vább az esztétikai élvezet, s min-
den pénz után emelt a szeme vona-
lán, a bokától a térdig, térdtől a 
csípőig, csípőtől a nyakláncig . . . , és 
í © tovább, oda és vissza, oda és 
v i s s z a . . . 

A kisasszony csak a pénzt meg a 
csekket fixírozta, bélyegezett, szá-
molt, letépett, besöpörte a tartozást, 
s mint aki jól végezte dolgát, már 
fogott is valami más után. Hanem 
barátom állt, álldogált a pult előtt. 

I Állt és várt. Már a harmadik papí-
ron körmölgetett a szép pénztáros-
asszony, amikor megsokallta a bá-
mészkodást. 

— Rendben va©unk , kérem! 
— Már hogy volnánk rendben? 
— El is tette a csekket, nemde? 
— Igen. De még nem kaptam 

vissza! 

A kisasszony belevörösödött, s 1© 
még szebb lett. Micsoda piti pali? 
Hát honnan vegyen neki két fillért? 
De megállj, ha belehalok is, ha a 
páncéltermet feldúrom is — megka-
pod. Sok fiókot összekeresett — 
öröm volt nézni a hajlongását! — 
sok kis rekeszbe benézett, s talált! 
Talált, és hozta diadallal, és nagy 
hangosan, hogy mindenki hallja, 
imígyen adta á t : 

— Tessék, uram, a visszajáró két 
fi l lérje! 

Nem szégyellős fiú a barátom, bű-
bájos mókamesler, rezzenés nélkül 
fogta hát, s a rózsaszín u j jak közül 
kiemelte a pénzt, mint az oltári-
szentséget, majd gondosan a tárcá-
jába rejtette, s fordult és köszönt. 
De a kisasszony most már dühös 
volt, s utána szólt: 

— Megmondaná végül, mért csi-
nálta ezt a cirkuszt azzal a két fil-
lérrel? 

Barátom megfordult, mint egy ba-
lettmester, belenézett a mély, barna 
meleg szemekbe, és Így adta okát : 

— Tetszik tudni, én még életem-
ben sosem láttam ilyen váltópénzt! 
És el sem igen hittem, hogy van 
ilyen! 

Sz. S. L 

A kosárfonás ősi mesterségét még ma is sokan művelik 
Tiszaalpáron. A Háziipari Szövetkezet művészi kivitelű 
fonásaival főként a nyugat-európai piacot hódította meg. 
Termékeik 80 százaléka exportra kerül. Képünkön: vessző-

ből font különlegességek, kutyaház. madárkalitka, boros-
üvegtartó állvány 

SZÍNHÁZI 
JUBILEUM 

1922. december 23-án ú j 
színházat avattak Budapes-
ten. Az ünnepi előadást a 
Himnusz vezette be, majd a 
függöny előtt Heltai Jenő 
lelkesítő versét Gombaszögi 
Frida adta elő. A díszbemu-
tatón pedig Buttykay Ákos 
—Földes Imre Olívia herceg-
nő című operett jét láthatta 
a közönség . . . így kezdődött 
az Operettszínház története 
50 évvel ezelőtt. Az évfor-
duló alkalmából szombaton . 
ünnepi évadnyitó társulati 
ülést tartottak a Nagymező 
utcai zenés színházban, ame-
lyen Szlovák László igazga-
tó üdvözölte a társulat mű-
vészeti, technikai személy-
zetét és méltatta az elmúlt 
öt évtized fontosabb állomá-
sait. 
A POKOL FILMEN 

A zágrábi Jadran-f i lm és 
a római Gerico Sound film-
vállalat elfogadta a Pokol 
című koprodukciós szuper-
film felvételi tervelt. Egye-
sek szerint ez lesz a világ 
leghosszabb és e©út ta l leg-
drágább (az előirányzott 
költség kb. 7 millió dollár) 
filmje. A film alapjául Dan-
te remeke szolgál. 

PÉTER ERNŐ 
TEMETÉSE 

Péter Ernőnek, a SZOT el-
nöksége tagjának, a Pedagó-
gusok Szakszervezete főtit-
kárának tometése 1973. szep-
tember 26-án, szerdán dél-
után 3 órakor lesz a Farkas-
réti temetőben. 

NEMZETKÖZI B1ENNÁLÉ 
BUDAPESTEN 

A Budapesti Művészeti 
Hetek alkalmából szomba-
ton megnyílt a Műcsarnok-
ban a II. Nemzetközi Kis-
plasztikái Biennalé a Műve-
lődésü©i Minisztérium, a 
Magyar Képzőművészek Szö-
vetsége, a Kulturális Kap-
csolatok Intézete, Budapest 
Főváros Tanácsa és a Kiál-
lítási Intézmények rendezé-
sében. Megnyitó beszédet dr. 
Orbán László, a Művelődés-
ügyi Minisztérium államtit-
kára mondott. 

Gyász-
közlemények 

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak. jó ba r i toknak , 
szomszédoknak, ismerősöknek, a 
MEZOGEP Vallalst dolgozóinak, 
kezelőorvosának, akik szeretett 
ede-..tnvánk. özv. KOCSIS IST-
VANNf, temetésén reszt vettek, 
viragalkkal, részvétükkel mély 
fá jda lmunkat enyhíteni Igyekez-
tek. A gyászoló család, Kiskun-
dorozsma. 

SZEGEDI TUDÓS 
KÜLFÖLDÖN 

Dr. Kalmár László akadé-
mikus, a JATE egyetemi ta-
nára szeptember 18-án Bul-
gáriába utazott, ahol részt 
vesz a várnai XV. Filozófiai 
Világkongresszuson. 

IRAKI KÜLDÖTTSÉG 
ÉRKEZETT 

Musztafa Khaled Ham-
doun, az iraki mezőgazda-
sági és agrárreformügyi 
miniszter első helyettesének 
vezetésével iraki mezőgazda-
sági küldöttség érkezett 
szombaton hazánkba. Foga-
dásukra a Ferihegyi repülő-
téren megjelent Dr. Soós 
Gábor, a mezőgazdasági és 
élelmezésü©i miniszter első 
helyettese. Dr. Soós Gábor 
tegnap délelőtt megbeszélé-
seket folytatott a küldöttség-
gel a két ország mezőgazda-
sága és élelmiszeripara kö-
zötti kapcsolatok fejlesztésé-
nek lehetőségeiről. 

BÉLYEGNAPI 
KIÁLLÍTÁS 

A hagyományoknak meg-
felelően a 46. bélyegnap 
alkalmából országos kiállí-
tást rendezett a Magyar Bé-
lyeggyűjtők Országos Szö-
vetsége. A kiállítást szomba-
ton Jánossy Lajos akadé-
mikus, a MABEOSZ elnöke 
nyitotta meg a szövetség 
Vörösmarty utcai székházá-
ban. A megnyitón részt vett 
Apró Antal, az országgyűlés 
elnöke. 

OPERA-
HlREK 

Az opera-rovat műsorai 
ú j sorozattal bővülnek szep-
tember 23-tól a Magyar Rá-
dióban. Vasárnap a Kossuth-
adón a délutáni órákban a 
Korunk operacsillagai című 
sorozat első adásában a vi-
lághírű énekest, Placido Do-
mingót mutat ják be. A to-
vábbiakban megismerkedhe-
tünk még Monserrat Cabal-
lé, Éudvila Dvorakova, Ion 
Vickers, Jur i j Mazurok, Ja-
mes King művészetével. 

MAGYAR-JUGOSZLÁV 
BANKTANÁCSKOZÁS 

A Magyar Külkereskedel-
mi Bank és az Állami Fej-
lesztési Bank, valamint tíz 
jugoszláv bank — ezek kö-
zött az újonnan csatlakozott 
Jugoszláv Mezőgazdasági 
Bank és a l jubljanai bank — 
képviselőinek részvételével 
Budapesten háromnapos 
ülést tartott a magyar—ju-
goszláv bankkonzorcium 
igazgató bizottsága. Az ülé-
sen határozatokat fogadtak 
el a két ország vállalatai 
közötti termelési kooperáci-
ókról, az ezek lebonyolítá-
sát elősegítő pénzügyi elszá-
molásokról, valamint megbe-
szélést folytattak a hitelezés 
kérdéseiről. A konzorcium 
megjelölte továbbá azokat a 
területeket, amelyeken fo-
kozottabban kívánja előmoz-
dítani az együttműködést, 
ezen belül foglalkozott a 
magyar és jugoszláv vállala-
tok harmadik piacokra irá-
nyuló közös tevékenységé-
nek lehetőségeivel is. 

SZOMBATI 
PIACI ÁRAK 

Alma és szőlő uralta a teg-
napi piacot. Még az áruk is 
hasonló volt — egy-két ki-
vételtől eltekintve —, mert 
általában 4—8 forintért mér-
ték kilójukat, akárcsak a 
körtéét. Volt még mutatóba 
görögdinnye 2—2,50-ért, szil-
va 3—4, málna 20—22, őszi-
barack 4,50—5,50 forintért, a 
diónak 14—18, a máknak 25 
—28 forint volt kilója, illet-
ve literje. A spenótot és a 
sóskát 8, a vörösha©mát 
3,50—4, a fokhagymát 15— 
20, a főzni való tököt 2—2,50, 
a zöldbabot 8—10, a zöld-
borsót 20, a karalábot 3,50— 
4, a karfiolt 5—8, a paradi-
csomot 2—3, a zöldpaprikát 
5—8, az uborkát 5,50—10, a 
kelkáposztát 4,50—5, a fejes 
káposztát 3,50—4 forintért 
adták kilónként. A burgo-
nyának 4—5, a sárgarépá-
nak 4—6, a gyökérnek 8—10 
forintba került kilója, a re-
tek csomója 1,50-be, a tojás 
darabja 1,60—1,80-ba, egy fe j 
saláta pedig 1—1,50-be. A 
csirkének 28, a tyúknak 24 
forint volt kilója. 

Hit fizet a lottó? 
A Sportfogadási és Lottó-

igazgatóság tájékoztatása 
szerint a 38. játékhéten öt-
találatos szelvény nem érke-
zett. Négy találatot 52 foga-
dó ért el, nyereményük 
egyenként 88 943 forint, hár-
mas találata 5928 fogadónak 
volt, ezekre egyenként 390 
forintot fizetnek. A kéttalá-
iatos szelvények száma 
178 055 darab, ezekre egyen-
ként 16 forintot fizetnek. A 
nyereményösszegek a nyere-
ményilleték levonása után 
értendők. 

Abszurdumok 

Aranyérmes trófeák 
Zala megye természeti 

adottságai, a nagy kiterjedé-
sű erdők, a táplálék meg-
szerzésének lehetősége, a 
változatos táj, a gazdag nö-
vényvilág, a viszonylag eny-
he telek kiváló feltételeket 
teremtettek a gímszarvasok-
nak. A zalai gimszarvasállo-
mány minőségi fejlődését 
jelzi, hogy az utóbbi eszten-
dőkben 8—10 szarvasbika 
trófeája kapott aranyérmet, 
és 3 év alatt 2 világrekorder 
agancsú bikát is ejtettek a 
zalai vadászterületeken. 

Szeptember elseje óla 17 
vadásztársaság és a Zalai 
Erdő- és Fafeldolgozó Gaz-
daság területén cserkésznek 
külföldi vendégvadászok. A 
szarvasbőgés túl van a fél-
időn, és a zalai vadgazdál-
kodás ú jabb sikert ért el. 
Húsz vadászati nap alatt 9 
aranyérmes, 4 ezüstérmes és 
egy bronzérmes agancsú 
szarvasbikát ejtettek el. Ta-
valy összesen 8 aranyérmes 
agancsú bikát lőttek ki. 

Próbálnak a zenebarátok 

Fájó szívvel tudat juk , hogy 
fér jem, édesapánk, 
dédapa. TOMBACZ 

szeretett 
nagyapa, 
ANTAL. 86 éves koraban el-
hunyt. Temetése szept. 54-én 3 
órakor lesz u rílszkel temetó ra-
vatalozójából. A gyászoló család. 

Mély fájdalommal tudat juk , 
hogy szeretett édesanya, nagy-
mama özv. SZABÓ UVIIlENE 
Jójar t Ilona eletének 16. evében 
rövid szenvedés után elhunyt. 
Temetése szept. 35-en 15 orakor 
lesz az Alsóvárosi temető kápol-
n á j á b ó l . A g y á s z o l ó c s a l á d , s á r -
k á n y u . 30. T 4841 

Termelőszövetkezetünk 
alábbi számú bélyegzője 

elveszett 
és az érvénytelennek tekintjük. 

Hétvezér Mezőgazdasági Termelőszövetkezet 
Pusztaszer 

39. 

Hetvezér Mezőgazdasági Termelőszövetkezet 
Pusztaszer 

22. 

Az ú j évad első próbáit 
tartották meg a napokban a 
Szegedi Zenebarátok Kórusá-
nak tagjai. Az oratóriumok-
nak, a zeneirodalom e mo-
numentális alkotásainak in-
terpretálói különleges helyet 
foglalnak el a város zenei 
életében. Az idén májusban 
15 éves jubileumét hang-
versennyel megünneplő kó-
rus sok-sok felemelő pilla-
nattal ajándékozta már meg 
a szegedi zeneértőket, de 
nagy szerepe volt abban is, 
hogy az évek során e © r e 
bővült a zenekedvelők tábo-
ra. Köszönhető ez a művek-
nek, és a kórustagok áldoza-
tos munkájának, amelynek 
eredményei a Vaszy Viktor 
kiváló művész irányításával 
született nagy sikerű bemu-
tatók. 

Az idei próbák is a Tábor 
utcai helyiségben lesznek, 
ahova a kórus vezetősége 
minél több zenebarátot vár, 
a hétfői és csütörtöki próba-
napokra. Céljuk u©anis , 

hogy egyre több zenekedvelő 
kapcsolódjon a kórus mun-
kájához, a régi tagokkal 
együtt feladatának tekintse 
az oratóriumirodalom alko-
tásainak megismertetését 
rendszeres hangversenyeken. 
Most Haydn: Teremtés című 
oratóriumát próbálják, Va-
szy Viktor vezetésével. A be-
mutató decemberben lesz 
Szegeden, de terveik szerint 
két másik vidéki városban 
is adnak hangversenyt. Az 
évad második felében 
Beethoven: Missa solemisé-
nek bemutatását tervezik. 
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